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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

11. marts 2024 
 
 
HB-referat nr. 2/2024 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 20. februar 2024, kl. 10.00 - 16.00, i Codanhus, 
Gl. Kongevej 10, 11., Frederiksberg C.  
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referater 
 3.   OK24  
 4.   Tillæg ´24 
 5.   Kontingent – individuelt medlemskab 
 6.   Økonomi 
 7.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 8.   Nyt fra sekretariatet 
 9.   Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Kim Jensen DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Advokat, chefkonsulent 

Hans Holmer  Chefkonsulent  
Anita Illum Chefkonsulent 
Irlin Osaland Sekretariatsmedarbejder 

   
  
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
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Der var afbud fra Kim Clausen, TAT-Kredsen, og Marianne Nielsen, Se-
niorkredsen, deltog ikke i mødet efter aftale med Jørn Rise. 
 
Jørn Rise bød velkommende til Irlin Osaland. Det er aftalt, at det indtil 
videre vurderes fra gang til gang, om hun og Gitte Anholm deltager i ho-
vedbestyrelsesmøder. 
 

 
2.   Godkendelse af referater 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af det ordi-
nære hovedbestyrelsesmøde den 11. og 12. december 2023 og af det 
ordinære hovedbestyrelsesmøde den 23. januar 2024. 

 
 
3.   OK24  
 

Jørn Rise introducerede drøftelserne omkring OK24, hvor der den 11. fe-
bruar 2024 blev indgået forlig på statens område. Forliget indebærer bl.a. 
en generel lønstigning på 5,89% pr. 1. april 2024 – og en aftale om, at der 
i september 2025 gennemføres en ekstraordinær central forhandling, hvor 
der sammenholdes med lønudviklingen på det private område, så even-
tuel difference kan udmøntes i november 2025. 
 
Det indgår også i forliget, at der afsættes 0,6% af rammen til forhandlin-
ger om de specielle krav på de enkelte organisationers område. 
 
På Dansk Told & Skatteforbunds forhandlingsområde under Skattemini-
steriet udgør de 0,6% ca. 7,5 mio. kr., og forhandling om udmøntning af 
denne pulje startede den 19. februar 2024, hvor forbundet og CO10 var 
til den første forhandling med Finansministeriet, Medarbejder- og Kom-
petencestyrelsen. Der er aftalt et andet forhandlingsmøde den 1. marts 
2024 
 
Tilsvarende forhandlinger på TAT-Kredsens medlemsområder starter op 
den 29. februar 2024. 
 
Hans Holmer gennemgik de enkelte elementer i forliget, som er relevante 
for Dansk Told & Skatteforbunds medlemsområde, og sammenholdt re-
sultatet med forbundets krav.  
 
Hovedbestyrelsen havde en bred første drøftelse af forliget og resultatet 
af de centrale forhandlinger – herunder såvel de positive som de negative 
elementer. 
 
Hovedbestyrelsen kan først tage stilling til det samlede resultat af forli-
get, når forhandlingerne om de specielle krav er afsluttet. Det forventes at 
kunne ske på det planlagte hovedbestyrelsesmøde den 19. marts 2024. 
Generelt udtrykte hovedbestyrelsen dog umiddelbart en positiv holdning 
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til indholdet i det indgåede forlig, men resultatet af forhandlingerne om 
de specielle krav vil indgå med stor vægt i den samlede vurdering. 
 
CO10´s repræsentantskab skal tage stilling til resultatet af aftale- og 
overenskomstforhandlingerne på et ekstraordinært repræsentantskabs-
møde den 20. marts 2024. 

 
Når det er muligt, vil sekretariatet udarbejde nærmere information om 
resultatet af forliget – herunder resultatet af forhandlingerne om de speci-
elle krav på forbundets område. 
 
Der afholdes et informationsmøde på Teams for tillidsrepræsentanterne 
under Skatteministeriets styrelser om forliget, så tillidsrepræsentanterne 
er i stand til at informere og drøfte resultatet med medlemmerne – herun-
der at beslutte, om der evt. skal gennemføres vejledende afstemning i 
valgenhederne. 
 
På baggrund af debatten i valgenheder og kredse tager forbundets hoved-
bestyrelse stilling til, om forbundets repræsentanter skal stemme ja eller 
nej til det samlede forlig i forbindelse med godkendelsen i CO10. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund først 
tager stilling til det samlede resultat af forhandlingerne ved OK24, 
når forhandlingen om forbundets specielle krav er gennemført. 
 
Beslutningen vil blive truffet på baggrund af den behandling og de-
bat, der har været i forbundets kredse og valgenheder, hvor medlem-
merne har mulighed for at tage stilling til resultatet evt. ved vejle-
dende afstemninger. 
 
Forbundets sekretariat vil løbende informere tillidsrepræsentanterne 
om forliget og gøre informationsmateriale tilgængeligt på hjemmesi-
den, som så kan danne grundlag for drøftelserne med medlemmerne. 

 
 
4.   Tillæg ´24 
 

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af status på tillægsforhand-
lingerne i Skatteforvaltningens styrelser og udvekslede i den forbindelse 
erfaringer fra årets tillægsforhandlinger. 
 
Hovedbestyrelsen pegede bl.a. sammenhængen mellem PULS og indgå-
else af aftale om seniorordninger, hvor nogle er blevet mødt med, at der 
alene kan indgås aftaler om seniorordninger i forbindelse med PULS. 
Spørgsmålet bringes op overfor Administrations- og Servicestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også et eksempel på, at forbundets forhand-
lere er blevet mødt med udspil fra ledelsen, der kan tolkes i retningen af, 
at der i forvejen er disponeret over tillægspuljen, så der ikke er plads til 
en egentlig forhandling. Dette er ikke hensigtsmæssigt, da aftalerne om 
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tillæg netop skal indgås mellem ledelsen og personaleorganisationerne på 
baggrund af forhandling. 
 
Hvis ledelsen vælger en linje, hvor der ikke er plads til en reel forhand-
ling, må forbundets repræsentanter overveje, om det ved forhandlingerne 
skal mødes med budskabet om, at der så ikke vil være grundlag for at 
indgå en aftale om udmøntning af tillæg. 
 

 
5.   Kontingent – individuelt medlemskab 
 

Jørn Rise henviste til den nye mulighed for optagelses af individuelle 
medlemmer, som vedtægtsændringerne på kongressen i oktober 2023 åb-
nede op for.  
 
Det fremgår af vedtægterne, at hovedbestyrelsen fastlægger nærmere vil-
kår for individuelle medlemmer – herunder kontingent, der dog som mi-
nimum skal svare til det dobbelte af kontingentet for ekstraordinære med-
lemmer. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede vilkår for individuelle medlemmer ansat i en 
ikke-overenskomstdækket stilling i den private sektor – herunder omfan-
get af faglig bistand samt kontingentets størrelse. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at individuelle medlemmer kan tilby-
des faglig bistand fra sekretariatet i relation til løn- og ansættelses-
mæssige forhold i forbindelse med deres ansættelse i et ikke-overens-
komstdækket job i den private sektor.  
 
Kontingentet for individuelle medlemmer fastsættes pt. til 375 kr. pr. 
måned.  
 
Allan Christensen henviste til, at TAT-Kredsen har få ledige medlemmer 
på dagpenge, og for disse har TAT kun opkrævet halvt kontingent så 
længe, de er på dagpenge. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at ledige, ordinære medlemmer af 
Dansk Told & Skatteforbund på dagpenge kun betaler halvt kontin-
gent til forbundet. 
 
 

6.   Økonomi 
 

Jørn Rise henviste til den foreløbige regnskabsoversigt pr. 31. december 
2023, som udviser et underskud på 3.520.528 kr. mod et budgetteret un-
derskud på 937.200 kr. Tallet er før de posteringer, der indarbejdes i for-
bindelse med årsafslutningen – f.eks. afskrivninger og kursregulering af 
værdipapirer. 
 
Regnskabsoversigten pr. 31. januar 2024 er endnu ikke klar. 
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Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af regnskabsoversigten pr. 31. de-
cember 2023 – herunder især de poster, hvor er er væsentlige afvigelser i 
forhold til budgettet. 
 
Der blev i den forbindelse udtrykt ønske om, at den månedlige afrappor-
tering til hovedbestyrelsens sker med samme detaljeringsgrad som bud-
gettet af hensyn til muligheden for at kunne vurdere afvigelserne – herun-
der at der angives den procentuelle afvigelse i forhold til budgettet. 

 
 
7.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som dannede ud-
gangspunkt for debat eller uddybning på mødet.  
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Medlemmer, der ikke kan få fortjenstmedaljen på grund af for høj 
løn. 
Et medlem overvejer at rette henvendelse til Ordenskapitlet om 
problemstillingen. 

 Ønske om afholdelse af informationsmøde for tillidsrepræsentan-
terne om OK24. 
Mødet afholdes på Teams jfr. punkt 3. 

 
Kim Jensen, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Nyvalgte tillidsrepræsentanter efterspørger tillidsrepræsentantud-
dannelse. 
Sekretariatet er i gang med at etablere nye moduler, der er målret-
tet forbundets område. 

 Efterlyser genoptagelse af Nyt fra Sekretariatet, som kan videre-
sendes til medlemmerne. 
Der udsendes fortsat mails til tillidsrepræsentanterne, når der er 
relevante emner, som kan videresendes til medlemmerne, og dette 
tydeliggøres fremadrettet. 

 Næstformanden for TR-Fagforum Jura stopper som tillidsrepræ-
sentant. 
Hovedbestyrelsen besluttede at konstituere Allan Christensen 
på posten. 

 
Henrik Møller, Kreds III (Øst), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Problemstillinger omkring brug af videoovervågning m.m. i Skat-
teforvaltningens lokaler og hvad de indsamlede data må benyttes 
til. 

 Ønske om fælles retningslinjer omkring seniordage. 
Hovedbestyrelsen understregede vigtigheden af, at seniordage 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 2/2024  Side 6 

anvendelse til fastholdelse – og at ledelserne breder dette budskab 
videre ned gennem ledelsesstrengen. 

 Behovet for fastholdelse af medarbejdere i Skatteforvaltningen. 
Hovedbestyrelsen drøftede fastholdelse, som evt. kan være et 
emne på tillidsrepræsentantkonferencen i maj. 

 Hvad sker der i HSU, når personaleorganisationerne kommer med 
bemærkninger til et punkt. 
Hovedbestyrelsen drøftede og pegede bl.a. på, at muligheden for, 
at svar på tidligere bemærkninger og spørgsmål også kommer 
med i referaterne i forbindelse med opfølgning. 

 Risiko for afskedigelser efter lange sygemeldinger. 
 Retningslinjer for gaver i forbindelse med dimissioner. 

Et flertal i hovedbestyrelsen ønskede at fastholde den nuværende 
politik, hvor der gives dimittender en lille gave i forbindelse med 
dimissionen. 

 Mulighed for forenkling af måden, der indberettes til BYGST 
Serviceportal. 
Forholdet har været bragt op for direktøren for Administrations- 
og Servicestyrelsen. 

 Mulighed for gratis adgang til Arbejdermuseet for medlemmer 
samt adgang til Plus-kort. 
Spørgsmålet om gratis adgang til Arbejdermuseet er tidligere be-
handlet i og afvist af hovedbestyrelsen. Materiale om vilkår for 
Plus-kortet sendes til hovedbestyrelsen med henblik på evt. gen-
optagelse af beslutningen om, at dette ikke skal indgå i forbundets 
tilbud til medlemmerne. 
 

Jan Magnusson, Valggruppe I, orienterede bl.a. om udskudt SU-møde i 
selskab og forespurgte til arbejdsgruppen, der skal se på Teams-struktu-
ren. Arbejdsgruppen er under etablering. 
 
Lene Höilund, Valggruppe II, orienterede bl.a. om, følgende emner fra 
Gældsstyrelsen: 
 

 Fællestillidsrepræsentanterne inviteres til at møde nye kolleger 
ved onboarding. 

 Ansættelsesvilkår for fagkonsulenter. 
Sekretariatet ser på sagen. 

 Oplæg til fremtidig mødestruktur i Gældsstyrelsen. 
 Status på trivselsundersøgelserne. 

 
Og fra Vurderingsstyrelsen blev der bl.a. orienteret om følgende emner: 
 

 Status på Vurderingsstyrelsens opgaver. 
 Manglende mulighed for uddannelse på grund af travlhed – bl.a. 

færdiggørelse af diplom i skat. 
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Kim Andersen, Valggruppe III, orienterede bl.a. om følgende emner fra 
Toldstyrelsen: 
 

 Status på omstruktureringerne i styrelsen. 
 Arbejder fortsat på, at tillidsrepræsentanterne får adgang til resul-

tat af trivselsmålinger på enhedsniveau. 
 Arbejdet med styrelsens kompetencestrategi. 
 Udfordringer med de nye toldsystemer. 
 Der arbejdes på at afholde en medarbejderdag i Toldstyrelsen.  

 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 

 
Ulla Kær Andersen, Valggruppe IV, orienterede bl.a. om følgende em-
ner: 
 

 PULS i Skatteankestyrelsen. 
 Proces med MUS og lønforhandling i Spillemyndigheden, samt 

indretningen af styrelsens fremtidige lokaler i Odense. 
 Processen med tillægsforhandlinger i Udviklings- og Forenklings-

styrelsen. 
 Ansvaret for GDPR skal overføres fra Udviklings- og Forenk-

lingsstyrelsen til Skattestyrelsen. 
 Besøg af studerende på professionsbachelor i skat i Departemen-

tet. 
 

 
8.   Nyt fra sekretariatet 
 

Jørn Rise orienterede om projektet vedrørende nye ferieboliger i Løkken, 
hvor jordbundsprøver har vist, at der under det ene nye hus kræves søjle-
fundering. Det betyder en estimeret merpris på ca. 237.000 kr. + moms.  
 
Den endelige pris kan først opgøres, når der er givet byggetilladelse og 
gennemført detailtegning af huset, som er det, der efter opførelsen påtæn-
kes solgt til Interesseforeningens Afdeling 7. Meromkostningen kan der-
for få afsmittende virkning på fastsættelsen af salgsprisen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede status på projektet og besluttede, at der 
fortsat skal arbejdes videre med opførelse af to nye ferieboliger på 
grunden i Løkken, og at arkitekterne derfor kan gå videre med myn-
dighedsansøgningen. 
 
Anita Illum orienterede om status på merchandise til nye medlemmer. 
 
Merete Keller Berdiin orienterede om, at status på prøvesager om forflyt-
telser i Skatteforvaltningen. Sagerne er blevet udskudt på grund af inha-
bilitet ved Vestre Landsret, og ny behandling er først berammet til maj 
2025 hvilket er utilfredsstillende. Det forsøges derfor at få fremmet be-
handlingen. 
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9.   Eventuelt 
 

Der var intet under punktet. 
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 17. marts 2024  
  
  

  
  
Jørn Rise  Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson  Lene Höilund 
 
 
 
 

Ulla Kær Andersen  Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Kim Jensen  Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen  Bjarne H. Madsen 
  

   
   
   
Marianne Nielsen  
  

Kim Erik Veedfald Røgen Clausen  
 

 


